- 1 -

各有关单位：

为促进工程建设质量管理小组活动持续、深入、广泛地

开展，不断提升群众性质量管理活动成效，我会现定于 2026

年 2月 4日举办第一期广州市质量管理小组活动初级推进者

培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

各单位的质量管理（QC）小组活动推进人员，负责和承

担质量管理（QC）小组活动指导工作的人员，相关质量管理

工作人员及现场管理人员等。

二、时间和地点

培训时间：2026 年 2 月 4 日（星期三）

穗建联〔2026〕5 号

- 2 -

培训地点：广州市建筑业联合会大会议室（地址：广州

市越秀区解放南路 123 号金汇大厦 25 楼 2506 室）

三、培训内容

（一）《广州市工程建设质量管理小组活动准则》团体

标准要点解析；

（二）“问题解决型课题”新准则解读、基础知识、活

动程序与方法及典型案例分析；

（三）“创新型课题”新准则解读、基础知识、活动程

序与方法及典型案例分析；

（四）质量管理小组成果评价方法和要点、常见统计方

法的应用等；

（五）研讨与答疑；

（六）培训考核。

四、培训安排

时间 培训内容

9:00-12:00
“问题解决型课题”新准则解读，基础

知识、活动程序与方法及典型案例分析

14:00-17:00
“创新型课题”新准则解读，基础

知识、活动程序与方法及典型案例分析

17:10-18:30 考核

五、报名须知

- 3 -

（一）请各单位根据企业发展需要，以自愿报名为原则，

积极参与，参加学习培训无缺课的人员经考核合格，颁发初

级推进者证书。

（二）请参加培训的单位在 2 月 1 日前完成缴费并将报

名回执（见附件）电子版和参培人员提交蓝底大一寸 JPG 格

式免冠照一张（像素清晰，以本人姓名命名）以企业名称打

包发送至我会行业发展和科技工作部邮箱

1045301675@qq.com,参培人员名单以报名回执为准，将不再

更换。

六、其他事项

本次培训委托广州业兴建筑咨询有限公司具体负责，培

训费 900 元/人（含培训资料及教材费、场地租赁费、工作

午餐费、授课老师课酬和证书制作费等）。电子发票将通过

邮件形式发送至报名联系人邮箱。

户名：广州业兴建筑咨询有限公司

账号：3602016519200210896

开户行：中国工商银行广州大德路支行

汇款附言：企业名称简称+人名+QC

转账请务必在附言栏填写备注内容。统一开具电子增值

税普通发票，并通过邮件发送到报名回执表中填写的电子发

票邮箱。注意填写好发票单位信息，每笔转账只可以开具一

张发票。

七、联系方式

- 4 -

张茗玮 020-81595852、15826170678

李嘉欣 020-83270540、13570257632

特此通知。

附件：报名回执表

广州市建筑业联合会

2026 年 1 月 16 日

广州市建筑业联合会办公室印发

附件

广州市质量管理小组活动初级推进者培训报名回执

序号 企业名称
参培人员

姓名
手机 经办人及电话

汇款单位（人）
名称

汇款金额

开票信息

附汇款凭证，并随邮件附件发送

（个人汇款请标注单位名称）
备注

开票单位名称
纳税人
识别号

邮箱
（收电子发票邮箱）

电子专票/电子普票

1

2

3

4

备注：1.请于2月1日前完成缴费并将培训回执电子版发送至邮箱  1045301675@qq.com，参培人员名单以培训回执为准，将不再更换。

	关于开展广州市质量管理小组活动初级
	推进者培训的通知